
1 

 

Základní škola Hustopeče  

Komenského 163/2 

 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/23 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   Zpracoval:  Mgr. Jaroslav Vysloužil – ředitel školy 
 

 

 

Hustopeče, 1. 9. 2023  



2 

 

Obsah 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................. 3 

ÚVOD ..................................................................................................................................................................... 4 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................................................................. 4 

ÚDAJE O POČTECH STRAVOVANÝCH OSOB – STŘEDISKO ŠKOLNÍ JÍDELNA ..................................... 4 

POČTY ŽÁKŮ, TŘÍD a ODDĚLENÍ ve školním r. 2022/23................................................................................. 5 

ÚDAJE o AKTIVITÁCH a PREZENTACI ŠKOLY na VEŘEJNOSTI ................................................................ 6 

Školní akce - exkurze, soutěže, poznávací zájezdy, besedy, přednášky, olympiády apod. ................................. 6 

Školní výlety – na konci školního roku ............................................................................................................. 10 

Zahraniční výjezd (tzv. ozdravný pobyt) .......................................................................................................... 11 

Akce školní družiny .......................................................................................................................................... 11 

ÚDAJE o VÝSLEDCÍCH ZÁPISU k POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .......................................................... 11 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................................................................................. 12 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků, chování, absence – 1. pololetí .............................................................. 12 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků, chování, absence – 2. pololetí .............................................................. 12 

Zjišťování výsledků vzdělávání žáků prostřednictvím celonárodních srovnávacích testů Scio ........................ 13 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY, NEPOVINNÝ PŘEDMĚT NÁBOŽENSTVÍ .............................................................. 14 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA SŠ – jaro 2023 .................................................................................. 14 

Počet žáků přijatých po 9. ročníku na klasické gymnázium: ............................................................................ 14 

Počet žáků přijatých po 5. ročníku na víceleté gymnázium .............................................................................. 15 

VÝSLEDKY ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ve ŠKOLNÍ DRUŽINĚ a ŠKOLNÍM KLUBU .............. 15 

Školní družina ................................................................................................................................................... 15 

Školní klub ........................................................................................................................................................ 16 

ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ Z UKRAJINY ............................................................................................ 16 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY.................................................. 17 

Pedagogičtí pracovníci ...................................................................................................................................... 17 

Nepedagogičtí pracovníci .................................................................................................................................. 17 

ÚDAJE o DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................... 18 

ÚDAJE o ŠKOLSKÉ RADĚ a JEJÍ ČINNOSTI v PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU .......................................... 18 

ČINNOST ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO ZAŘÍZENÍ .................................................................................... 18 

ÚDAJE o ČINNOSTI ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE .......................................................................................... 21 

SEZNAM PROVEDENÝCH KONTROL a JEJICH VÝSLEDKŮ ..................................................................... 22 

POPIS AKTUÁLNÍHO TECHNICKÉHO STAVU BUDOV, PROVEDENÝCH OPRAV, ÚDRŽBY .............. 22 

Fasáda, komíny, okapní žlaby, střechy, svody, pergola, Dědův sad ................................................................. 23 

Osvětlení ........................................................................................................................................................... 23 

Rozvody vody, odpady, vodorovná kanalizace ................................................................................................. 24 

Toalety .............................................................................................................................................................. 24 

Vybavení tříd, kanceláří, šaten, školní družiny, školní jídelny, sportovní haly, tělocvičny .............................. 24 

Školní jídelna, kuchyně – informace o plánované rekonstrukci ........................................................................ 26 

Hlavní plynová kotelna ..................................................................................................................................... 26 

Provoz datové sítě, serverů, wi-fi atd. ............................................................................................................... 26 

Seznam provedených oprav a větší údržby ve šk. roce 2022/2023 ................................................................... 26 



3 

 

NÁVRHY na AKUTNÍ ŘEŠENÍ TECHNICKÉHO STAVU a VYBAVENÍ VYBRANÝCH OBJEKTŮ, 

TECHNOLOGIÍ apod. – velké investiční akce ..................................................................................................... 27 

DOTACE, PROJEKTY......................................................................................................................................... 28 

Schválené dotace ............................................................................................................................................... 28 

Neschválené dotace ........................................................................................................................................... 29 

Účast v projektech ............................................................................................................................................. 29 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE o HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za ROK 2022 ....................................................................... 30 

Celkový výsledek hospodaření organizace ....................................................................................................... 30 

Vypořádání státní dotace na činnost (prostřednictvím Kr.Ú. Brno) .................................................................. 30 

PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE na PROVOZ – pro ROK 2023 ............................................................................ 31 

RŮZNÉ ................................................................................................................................................................. 31 

ZÁVĚR ................................................................................................................................................................. 32 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

      Název školy:   Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav,  
                                                         příspěvková organizace (dále jen „škola“) 
 

Sídlo:   Hustopeče, Komenského 163/2, 693 01 
       

Identifikátor:  600 112 373 
 

IČO/DIČ:   49137077 / CZ49137077 
 

Zřizovatel školy:      Město Hustopeče 
 

Ředitel školy:           Mgr. Jaroslav Vysloužil 
 

Součásti školy:        základní škola (IZO 102 255 261) 
                                školní družina (IZO 118 400 185) 
    školní klub (IZO 181 016 095) 
                                školní jídelna (IZO 103 179 143) 
 

Telefon:           519 363 610(1)  – kancelář školy 
    519 363 612  – ředitel školy 
 

e-mail:    reditel@zshuskom.cz 
 

www stránky:  www.zshuskom.cz 
 
ID datové schránky:  r94mmuu 
 

Školská rada:  Školská rada je zřízena dle § 167 zákona č..561/2004 Sb., o  
                                                  předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném  
                                                  vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a vykonává  
                                                  svoji činnost v souladu s § 168 uvedeného zákona 

 

mailto:reditel@zshuskom.cz
http://www.zshuskom.cz/


4 

 

ÚVOD 
 

 Po dvou covidových letech proběhl opět „normální“ rok standardního školního režimu – bez 
jakýchkoli omezujících opatření.  
 
 Přesto ještě docházelo po celý jeho průběh k řešení problémů vzniklých v období let 2020 až 
2022, a to především v oblastech: 

• doplnění zameškaného učiva, 

• sounáležitosti žákovských kolektivů, 

• realizace zameškaných mimoškolních akcí – především lyžařských kurzů a zahraničního letního 

zájezdu. 

 Od března roku 2022 poskytuje škola vzdělávání žákům – uprchlíkům z Ukrajiny. Počet dětí ve 
školním roce2022/23 se trvale pohyboval okolo třiceti. Žáci přicházeli v průběhu celého školního roku.   

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

• ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2 je úplnou základní školou a je vedena v rejstříku škol a 
školských zařízení pod identifikátorem: 600 112 373. Má právní formu příspěvkové organizace 
Města Hustopeče. 

 

• Škola je od 1. 1. 1994 samostatným právním subjektem a má přiděleno IČ 49137077. 
 

• Škola v souladu s rejstříkem škol a školských zařízení vykonává činnost:   
 

Název součásti Stanovená maximální kapacita IZO 

Základní škola 810 žáků 102 255 261 

Školní družina 200 žáků 118 400 185 

Školní klub 400 žáků 181 016 095 

Školní jídelna 1 020 strávníků 103 179 143 

 
o Uvedené údaje o max. kapacitě jsou povinnou součástí zápisu v rejstříku škol. Hodnoty byly 

stanoveny před mnoha lety. Pro chod školy však nemají prakticky žádný význam. 
Skutečností ale zůstává, že žádnou z uvedených součástí nemůže navštěvovat více žáků, 
nežli je zde uvedeno.    

 

ÚDAJE O POČTECH STRAVOVANÝCH OSOB – STŘEDISKO ŠKOLNÍ 
JÍDELNA 
- stav k 30. 10. 2022 

 

Škola má v rejstříku škol a školských zařízení povolenou maximální kapacitu pro školní jídelnu 1020 
stravovaných osob. Uvedené počty zapsaných stravovaných osob odpovídají počtům tzv. „zapsaných 
strávníků“ evidovaných v elektronickém stravovacím systému, a to bez ohledu na skutečnost, zda se 
tyto osoby stravují denně nebo jen v některých dnech během šk. roku.  

 
 

  



5 

 

 Počet 

Strávníci (žáci) celkem 1040 
   z toho v režimu dietního stravování 0 

 

z 1. stupně základní školy 361 

z 2. stupně základní školy 522 

z nižšího stupně víceletých gymnázií 47 

ze středních škol  110 
 

Ostatní pravidelně stravovaní 613 
   z toho pracovníci škol a školských zařízení 164 

 

 

POČTY ŽÁKŮ, TŘÍD a ODDĚLENÍ ve školním r. 2022/23 
 

Počet žáků ZŠ k   1. 9. 2022:  588 
 

• V průběhu šk. roku dochází běžně k malým změnám v počtech žáků, které jsou dány především 

přistěhováním / odstěhováním konkrétních rodin.  

Počet žáků k 30. 6. 2023:  585 

• z toho - počet žáků z Ukrajiny:             32 

Stav k 30. 6. 2023 Počet tříd Počet žáků 

Celkem 26 585 

z toho   

1. ročník 3 61 

2. ročník 3 65 

3. ročník 2 54 

4. ročník 2 58 

5. ročník 3 67 

6. ročník 3 60 

7. ročník 4 84 

8. ročník 3 75 

9. ročník 3 71 

 
 
Celkový počet žáků 1. až 9. ročníku se několik posledních let pohybuje okolo hodnoty šesti set. Je 
předpoklad, že tomu tak bude i do budoucna.  
 
Počet tříd 1. až 9. ročníku:                           26 (o jednu více jak ve šk. r. 2021/22) 

• 1. stupeň:       13  tříd 

• 2. stupeň      13 tříd  

Počet oddělení školní družiny:       7 (o jedno více jak ve šk. r. 2021/22) 
Počet oddělení školního klubu:       1        (stejně jako ve šk. r. 2021/22) 



6 

 

• ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2 má zřizovatelem stanoven svůj spádový obvod školy. Pro 
žáky 1. až 9. ročníku je definován výčtem konkrétních ulic města Hustopeče (Obecně závazná 
vyhláška města Hustopeče č. 3/2016 v novelizaci z r. 2021). Zřizovatel školy nemá se žádnou 
z okolních obcí sjednánu dohodu o spádovém školském obvodu.   

 

• Z celkového počtu 585 žáků má 221 z nich adresu trvalého pobytu (bydliště) mimo Hustopeče 

(37%). Škola tak dlouhodobě (historicky) zajišťuje pro řadu dětí z okolních obcí plnění základní 

školní docházky, přestože tzv. spádovost není se žádnou obcí není dojednána.  

o Možnost přijetí (přestupu) dětí z okolních obcí na ZŠ Komenského je limitována 

naplněností jednotlivých ročníků (tříd).     

 

ÚDAJE o AKTIVITÁCH a PREZENTACI ŠKOLY na VEŘEJNOSTI 
 

Školní akce - exkurze, soutěže, poznávací zájezdy, besedy, přednášky, olympiády apod.  
• žluté zvýraznění – umístění na 1. až 5. místě 

 Třída Název poznámka 

9/22 1. a 6. roč. Slavnostní zahájení šk. roku  Školní dvůr 

9/22 6. roč. Adaptační den, každá třída 1 den CVČ Pavučina 

9/22 5. A,B Sportovní pobyt – 3 dny Březová 

9/22 
Výběr žáků 2. 

st. 

Hustopečské hry (lehká atletika) - žáci 
hustopečských škol, škol partnerských měst a 
pořádajícího LA oddílu – 2. místo (škola) 

Městský stadion 
Hustopeče 

9/22 
až 

5/23 
1. stupeň Sazka – olympijský víceboj  Škola 

9/22 9.A Spaní ve škole Škola 

9/22 Škola Soutěž ve sběru starého papíru  Po celý šk. rok 

9/22 8. B,C Poznávací zájezd – 2 dny Praha 

10/22 
Zájemci ze 
4. až 6. roč. 

Účast v průvodu – úvod Burčákových slavností Hustopeče 

10/22 
Výběr žáků 2. 

st. 
Fotbalový turnaj žáků ZŠ – základní okrskové kolo  
– 1. místo 

Velké Němčice 

10/22 7. roč. PEER program – prevence rizikového chování Škola 

10/22 
Zájemci  

1. - 9. roč. 
Logická olympiáda – základní kolo  
– celkem 69 dětí 

On-line 

10/22 2. A,C Beseda v knihovně – Knihovnická abeceda Městská knihovna 

10/22 5. A Beseda v knihovně – Pověsti našeho regionu Městská knihovna 

10/22 5. C Beseda v knihovně – Chci se při čtení smát Městská knihovna 

10/22 1. st. Písničkový kolotoč Městské kino 

10/22 9. roč. 
Testy Scio – matematika, jazyk český a anglický, 
studijní předpoklady 

On-line – ve škole 
(AJ, M, JČ, studijní 
předpoklady) 

10/22 4. A,B Dopravní výchova Dopravní hřiště Lipová 

10/22 8., 9. roč. Přírodovědný klokan – školní kolo Škola 

10/22 1. st. Písničkový kolotoč Škola 

10/22 
4. B, 5. C,  

7. B 
Praktické školení - CodeWeek – programování – 
robotické stavebnice Lego EDUXE. 

2 hod. – 1. st. 
2  hod. – 7.B 

10/22 3. a 7. roč. Celostátní testování tělesné zdatnosti dětí  ČŠI - Škola 



7 

 

10/22 6. až 9. roč. Pythagoriáda – školní kolo Škola 

11/21 9. roč. Beseda o drogách Škola 

11/21 8. roč. Beseda o drogách Škola 

11/22 1. roč. Etické dílny – preventivní program Pořádá Hope4kids z.s. 

11/22 3. roč. Etické dílny – preventivní program Pořádá Hope4kids z.s. 

11/22 4. roč. Etické dílny – preventivní program Pořádá Hope4kids z.s. 

11/22 5.B Etické dílny – preventivní program Pořádá Hope4kids z.s. 

11/22 1. st. Okresní kolo ve šplhu – vybraní žáci Břeclav 

11/22 Pro zájemce Burza středních škol Školní jídelna 

11/22 6. až 7. roč. 
Turnaj ve florbalu – vybraní žáci – okresní kolo, 
Chlapci,  
1. místo – postup do krajského kola 

Břeclav 

11/22 6. až 7. roč. 
Turnaj ve florbalu – vybraní žáci – krajské kolo, 
Chlapci, 5. místo 

Slavkov u Brna 

11/22 8. a 9. roč. 
Turnaj ve florbalu – vybraní žáci – okresní kolo, 
Dívky - 3. místo 

Břeclav 

11/22 8. a 9. roč. 
Turnaj ve florbalu – vybraní žáci – okresní kolo, 
Chlapci – 5. až 7. místo 

Lanžhot 

11/12 1. st. Turnaj ve florbalu – vybraní žáci – okresní kolo  Mikulov 

11/22 1. st. Školní kolo pěvecké soutěže Slavíček Škola 

11/22 2. stupeň 
Okresní kolo přeboru škol v šachu – výběr žáků 
(Ch + D), 4. místo 

Břeclav 

11/22 1. stupeň 
Okresní kolo přeboru škol v šachu (Ch + D),  
2. místo 

Břeclav 

11/22 6., 7 a 9. roč. Pythagoriáda – okresní kolo – vybraní žáci Škola 

11/22 6. – 9. roč. Soutěž ve šplhu na tyči  Břeclav 

11/22 3. A Vánoční dílničky s rodiči Škola 

12/22 9. roč. Exkurze – Vánoční Vídeň - zájemci Vídeň 

12/22 6. až 9. roč. Bruslení – 1 den Břeclav 

12/22 8. a9. roč. Olympiáda v JČ – školní kolo – pro zájemce Škola 

12/21 9. roč. Beseda s probačním úředníkem Škola 

12/22 2. st. Vánoční koncert Musica animae Kostel Hustopeče 

12/22 2. st. Vánoční turnaj v přehazované Sportovní hala města 

12/22 5. roč. Vánoční turnaj v přehazované Sportovní hala školy 

12/22 2. st. Vánoční turnaj ve florbalu – hustopečské školy Gymnázium Hustopeče 

12/22 5. roč. Vánoční turnaj ve vybíjené – vybraní žáci ZŠ V. Pavlovice 

12/22 6. roč.  Vánoční Brno Brno 

12/22 7. roč. Vánoční Brno Brno 

12/22 8. roč. Vánoční Brno Brno 

12/22 9. roč. Vánoční Brno Brno 

12/22 1. roč. 
Zdravé zoubky – Dentální hygiena – vzdělávací 
program zubní kliniky K11 Brno 

Škola 

12/22 4. A, 5.C Vánoční dílna Rajhrad 

12/22 5. A,B 
Dobronauti – preventivní program – sociální 
dovednosti 

Škola 

12/22 5. B Vánoční zpívání 
Penzion pro důchodce, 
Domov pro seniory 
Hustopeče 

12/22 1. až 3. roč. Vánoční tvoření s rodiči Škola 

12/22 1. stupeň Divadlo – Brémští muzikanti Kino Hustopeče 



8 

 

12/22 
Pedagogové 

školy 
Krabice od bot – charitativní sbírka dárků pro 
osamělé seniory   

Škola 

12/22 1. roč. 
Krabice od bot – charitativní sbírka pro děti 
z dětských domovů – oblečení, knihy, hygien. 
potřeby, jídlo  

Škola 

12/22 1. stupeň Mikuláš Škola 

12/22 1. ročník 
Předání vánočních dárků a přání pro klienty 
charitativní organizace Girasole 

Hustopeče 

1/23 4. a 5. roč. Školní kolo recitační soutěže Škola 

1/23 1. až 3. roč. Školní kolo recitační soutěže Škola 

1/23 1. stupeň 
Krajské kolo přeboru škol v šachu – výběr žáků 
(Ch + D), 4. místo 

Břeclav 

1/23 1. až 5. roč. Filmové představení Kino Hustopeče 

1/23 3. roč. Beseda Knihovna Hustopeče 

1/23  
Zabezpečení volební místnosti – volby prezidenta 
– 1. + 2. kolo 

Škola 

1/23 9. roč. Návštěva úřadu práce Břeclav 

1/23 7. až 9. roč. 
Turnaj ve florbalu – O putovní pohár města 
Hustopeče – vybraní Ch 8. 9. roč. – 1. místo 

Gymnázium Hustopeče 

1/23 6. a 7. roč. 
Krajské kolo ve futsalu – vybraní Ch, postup mezi 
5 nejúspěšnějších škol v JmKr. – 4. místo 

Slavkov u Brna 

1/23 4. roč. 
Testování Invenio – Vyhledávání studijně 
nadaných žáků (jen pro zájemce - celkem 25 
žáků) 

Škola 

1/23 5. C Dobronauti - Edukačně-preventivní program Škola 

1/23 1. stupeň Filmové představení Kino Hustopeče 

2/23 2. stupeň No BackPack Day (Den bez školního batohu)   Škola 

2/23 6. až 9. roč. Hudební pořad Kino Hustopeče 

2/23 9. A,C Moravská zemská knihovna Brno 

2/23 4. roč. Testování žáků - Invenio Škola 

2/23 2. roč. Lyžařský kurz – 4 dny Němčičky 

2/23 7. a 8. roč. Beseda s Policií ČR Škola 

2/23 5. roč. Preventivní program - kyberšikana Škola 

2/23 5. roč. Planetárium Brno 

2/23 
Reprezentanti 

školy 
Hustopečské skákání 

Hustopeče – městská 
hala 

2/23 2. stupeň Recitační soutěž – školní kolo – pro zájemce Škola 

2/23 3. roč. 
Invenio – vyhledávání nadaných žáků – pro 
zájemce 

Škola 

2/23 5. B Přednáška o dospívání Škola 

2/23 9. roč. Školní kolo chemické olympiády Škola 

2/23 4. ročník Divadlo Polárka, Antrophos Brno 

2/23 3.A Prezentace projektu „Tělo“ Škola 

2/23 8. roč. Lyžařský kurz – 6 dnů – 58 žáků Petříkov - Ostružná 

3/23 9. roč. Lyžařský kurz – 6 dnů – 45 žáků Dolní Morava 

3/23 1. – 9. roč. 
Okresní kolo v recitaci - Vítězové školního kola – 
6 žáků 

Břeclav 

3/23 1. st. 
English  Star – olympiáda z AJ – vybraní žáci z 1. 
stupně 

Brno 

3/23 2. – 5. roč. Matematický klokan Škola 



9 

 

3/23 2. stupeň Sazka – olympijský víceboj – výběr žáků Lanžhot 

3/23 6., 7. roč. Divadelní představení 
Hustopeče - Městské 
kino 

3/23  
Návštěva dětí z MŠ Sídliště + MŠ Horní 
Bojanovice 

Škola 

3/23  Návštěva dětí z MŠ Školní + MŠ Starovice Škola 

3/23 4. roč. Etická výchova Škola 

3/23 6. až 9. roč. Matematický klokan – školní kolo  Škola 

4/23 5. roč. 
Scio – testování žáků – JČ, AJ, M, obecné studijní 
předpoklady 

Škola 

4/23 1. roč. Ekocentrum Trkmanka V. Pavlovice 

4/23 1. – 9. roč. 
Den Země – celodenní akce ve sportovní hale 
připravená žáky nejvyšších ročníků 

Škola 

4/23 1. -9. roč. 
Účast na výstavě výtvarných prací žáků místních 
základních škol – vybrané práce žáků  

Městské muzeum a 
galerie 

4/23 1. C, 2.B Velikonoční dílnička – s rodiči Škola 

4/23 2. stupeň Okresní kolo v basketbalu – výběr Ch  Valtice 

4/23 2. stupeň Okresní kolo v basketbalu – výběr – D – 3. místo Valtice 

4/23 1. roč. 
Předání velikonočních dárků + recitace – pro 
klienty Girasole  

Hustopeče 

4/23 1. roč. Den s rybami – projektový den - Prvouka Škola 

4/23 1. roč. 
Vzdělávací akce „Na dvorku“ – Enviromentální 
centrum Trkmanka 

Velké Pavlovice 

4/23 2. stupeň 
Den Země – Uklízíme Česko (Úklid okolí města 
Hustopeče), celý den 

Okolí města Hustopeče 

4/23 
Pro veřejnost 

s dětmi 

Den Země – Zajištění několika stanovišť 
s přírodovědnou a enviromentální tématikou – 
zájemci z řad žáků 2. stupně 

CVČ Pavučina 

4/23 9. roč. Jaderná elektrárna Dukovany – zájemci Dukovany 

4/23 2. stupeň 
Turnaj v minifotbalu okresní kolo – výběr žáků 2. 
stupně – 4. místo 

Břeclav 

4/23 1. roč. Ukázka vodícího psa pro nevidomé Škola 

4/23 1. STUPEŇ 

McDonaldś Cup – okrskové kolo v kopané – 
výběr žáků, 1. kategorie: 1. až 3. roč.,  
2. kategorie: 4. až 5. roč.  
1. kategorie - 1. místo – postup do okresního 
kola v Břeclavi  

Městský stadion 

4/23 1. roč. Jarní dílny – prvňáci s páťáky Škola 

4/23 2. až 4. roč. Jarní dílny – druháci s páťáky  Škola 

4/23 5.C 
Výtvarná soutěž „Mezigenerační soužití aneb 
pomoc seniorům“ – 1. místo 

Hustopeče 

5/23 1. - 9. roč. Zayferus – Letové ukázky dravých ptáků Městský stadion 

5/23 1. roč. 
School Cup – Turnaj v kopané – výběr žáků 1. 
ročníku – 1. místo 

Brno 

5/23 2. stupeň 
Okresní kolo ve volejbale – dívky – výběr žákyň – 
3. místo,  

Břeclav 

5/23 4. a 5. roč. 
Organizace a účast - Okresní kolo ve vybíjené – 
3.místo 

Městská hala 

5/23 3. roč. Plavecké závody – oblastní kolo - vybraní žáci –  Bazén Hustopeče 



10 

 

1. místo v kategorii chlapců, 5. místo – kategorie 
dívek,  5. místo – kategorie smíšených štafet 

5/23 4. a 5. roč. 
Organizace a účast - Okresní kolo ve vybíjené – 
vybraní žáci 

ZŠ Nádražní 

5/23 1. až 5. roč. Koncert ZUŠ Hustopeče Kino Hustopeče 

5/23 2. stupeň 
Kopaná – Finále školského poháru (postup 
z podzimu) – výběr hráčů – 4. místo 

Kobylí 

5/23 1. stupeň 
Školní divadelní soubor Šikulky – divadelní 
představení pro spolužáky z 1. stupně 

Kinosál Hustopeče 

5/23 3. roč. Divadlo Polárka Brno 

5/23  
Regionální soutěž v recitaci – Boleradický 
džbánek vybraní žáci z 1. i 2. stupně – 2 x 1. 
místo, 2 x 2. místo 

Boleradice 

5/23 2. stupeň 
Lehká atletika – Olympiáda škol Hustopečska – 
vybraní žáci 

Hustopeče 

5/23 5. A,B Divadlo Polárka Brno 

6/23 6.B Vida! science centrum – 1 den Brno 

6/23 8. a 9. roč. Den otevřených dveří MÚ Hustopeče Hustopeče 

6/23 9.A Pálava – exkurze Pálava 

6/23 1. roč. Pasování na čtenáře Knihovna Hustopeče 

6/23 4. A,B Dopravní výchova Dopravní hřiště Lipová 

6/23 1. stupeň Soutěž ve skoku přes švihadlo Škola 

6/23 
1. stupeň Sportovní den Hustopeče – městský 

stadión  

6/23 
6., 7., část 9. 

roč. 
Kino – filmové představení 

Kino Hustopeče 

6/23 7. až 9. roč. Řekni ne drogám“ – přednáška Škola 

6/23 2. stupeň Sportovní den Koupaliště Hustopeče 

6/23 9. roč. Slavnostní rozloučení s absolventy školy Kino Hustopeče 

 

Školní výlety – na konci školního roku 
 

Termín Třída Místo, délka pobytu 

5/23 1.A BRuNO family park – zábavní park pro děti - 1 den 

5/23 1.B BRuNO family park – zábavní park pro děti - 1 den 

5/23 1.C BRuNO family park – zábavní park pro děti, hrad Vevří - 1 den 

5/23 2.A Lednice – 1 den 

6/23 2.B Hrad Veveří – 1 den 

5/23 2.C Lednice – 1 den  

5/23 3.A Moravský kras – 1 den 

5/23 3.B Moravský kras – 1 den 

6/23 4.A Turistický pobyt – 4 dny 

6/23 4.B Turistický pobyt – 4 dny 

6/23 5.A Brno – 1 den 

6/23 5.B Brno – 1 den 

6/23 5.C Strážnice – 1 den 

5/23 6.A Luhačovice – 2 dny 

6/23 6.B Lednice – Úniková hra (1 den)  + Brno – Vida! science centrum – 1 den 

5/23 6.C Brno – Jump Park – 1 den 

6/23 7.A Sloup – 3 dny 



11 

 

6/23 7.B Oslavany – Permonium – 2 dny 

6/23 7.C Oslavany – Permonium – 2 dny 

6/23 7. D Řekou do oblak – Brno – po řece Svratce - 1 den  

6/23 8.A Vranov – 3 dny 

6/23 8.B Lesy Hradec králové – Kemp Stříbrný mlýn – 4 dny 

6/23 8.C Ostrožská Nová Ves – 3 dny 

6/23 9.A Vranov – 3 dny 

6/23 9.B Zahraniční výjezd – Chorvatsko – Biograd na Moru 

6/23 9.C Dubňany – 4 dny 

 

Zahraniční výjezd (tzv. ozdravný pobyt) 
 

6/23 Zájemci 7. – 9. roč. Chorvatsko – Biograd na Moru – 7 dnů – 2 turnusy  

 

Akce školní družiny 
 

9/22 Podzimní šipkovaná 

10/22 Podzimní věnec 

11/22 Halloweenská stezka 

1/23 Ve zdravém těle, zdravý duch 

2/23 Maškarní karneval 

3/23 Mastercheff družina 

4/23 Slet čarodějnic 

6/23 Vodní hrátky – návštěva koupaliště 

6/23 Den dětí 

6/23 Družinové noci v jednotlivých odděleních 

6/23 Letní piknik  na Křížovém kopci 

6/23 Návštěva místní stanice Policie ČR 
 

ÚDAJE o VÝSLEDCÍCH ZÁPISU k POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

• počet zapisovaných dětí:   67 

o počet zapsaných dětí:   55  

o počet budoucích tříd:                  3 

• otevřeny budou tří třídy - v průměru po 18 žácích  

o 20 z 55 zapsaných dětí bude vyžadovat „zvýšenou péči“ 

o Ve dvou třídách budou AP 

o v 1. ročníku (mimo jiné) bude navíc ještě působit/pomáhat i UA asistentka 

 

 

 

 

 



12 

 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků, chování, absence – 1. pololetí 
 

 

 
 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků, chování, absence – 2. pololetí  
 

 



13 

 

 
▪ u některých tříd je uveden nejen třídní učitel(ka), ale i asistentka pedagoga, která je zde 

přidělena k některému ze žáků 

  

Vysvětlivky:  

• ø – průměrná známka (hodnocení) celé třídy 

 

• Žáci: 

• CH - chlapci D - dívky Σ – celkem CH + D 

 

• Celkové hodnocení 

• P - prospěl/a, V - prospěl/a s vyznamenáním, N - neprospěl/a, NH. - neklasifikován/a 

 

• Chování 

• 1, 2, 3 = stupně hodnocení chování 

 

• Absence 

• A – počet zameškaných hodin celé třídy 

• A/žák – průměrný počet zameškaných hodin na jednoho žáka 

• N – počet neomluvených hodin celé třídy 

• N/žák – průměrný počet neomluvených hodin na jednoho žáka 

• Σ - celkový počet omluvených i neomluvených hodin celé třídy 

• Σ/žák – celkový průměrný počet omluvených i neomluvených hodin na jednoho žáka 

 

Zjišťování výsledků vzdělávání žáků prostřednictvím celonárodních srovnávacích testů 
Scio 
 

 Škola pravidelně zjišťuje výsledky vzdělání žáků formou srovnávacích testů „SCIO“, a to na obou 
stupních (testy obecných studijních předpokladů (OSP) + JČ, M, AJ). S výsledky je individuálně 
pracováno ve všech třídách. Žáci naší školy se pohybují svými výsledky téměř ve všech testech na 
průměrné celorepublikové úrovni. Jako každý rok, i letos několik žáků dosáhlo v některém z testů 
vynikajícího výsledku. Z vyhodnocených testů lze ale především vyčíst individuální úspěšnost všech 
konkrétních žáků, což je nejcennější údaj z těchto zjišťování. Navíc lze tyto individuální výsledky 
porovnávat i za jednotlivé roky, kdy se žáci testováni účastnili. U každého žáka tak lze vyhodnotit po 
letech jeho postupný vývoj.  
 
     Škola je držitelem „ZLATÉHO CERTIFIKÁTU SPOLEČNOSTI SCIO“ za aktivní přístup k hodnocení kvality 
vlastní výchovně vzdělávací činnosti ve školních letech 2008/2009 až 2022/2023.  

 
     Výsledky srovnávacích testů jsou uloženy u příslušných zástupkyň ředitele, kteří s nimi spolu s 
příslušnými učiteli a žáky průběžně pracují. Konkrétní výsledky testování včetně vyhodnocení 
vzdělávací úrovně obdržel pro své rodiče každý žák v tištěné podobě.  
 

 

 

 



14 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY, NEPOVINNÝ PŘEDMĚT NÁBOŽENSTVÍ 
 

Ve šk. roce 2022/23 byly v činnosti tyto zájmové kroužky: 
 

Název Pro ročník 

Divadelní kroužek Šikulky Od 2. ročníku 

Výtvarná dílna 1. až 3. ročník 

Hravé učení 5. ročník 

Věda je zábava 2. ročník 

Věda je zábava 3. až 5. ročník 

Volejbal Začátečníci 

Taneční 1. až 3. ročník 

 
 Škola nemá ambici realizovat široké spektrum kroužků. Ve městě je ZUŠ, CVČ Pavučina a velké 
množství zájmových organizací, jejichž prioritní činností je právě zájmová mimoškolní činnost a 
zájmové vzdělávání dětí.  
 
Nepovinný předmět náboženství 

• Výuka náboženství probíhala stejně jako každý rok v několika věkově sourodých skupinách.  

• Každoročně se vedení ZŠ Komenského, ZŠ Nádražní a místního Gymnázia dohodne na 

organizaci tohoto předmětu a na způsobu finančního zabezpečení platů pro vyučující.  

• Vlastní výuka probíhá především v prostorách obou ZŠ.  

 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA SŠ – jaro 2023 
Poznámka: 

• Všichni absolventi ZŠ ukončili svoji základní školní docházku v devátém ročníku.  

 

třída 

Žáci přijati na:  
Gymnázium, Střední odbornou školu, 

Konzervatoř 
- maturitní obory - 

Žáci přijatí na:  
Střední odborná učiliště  

- nematuritní / učební obory -  

Počet žáků % z celku Počet žáků % z celku 

9.A 18 75 6 25 

9.B 19 79 5 21 

9.C 17 74 6 26 
 

 

 

Počet žáků přijatých po 9. ročníku na klasické gymnázium: 
 

Z celkového počtu žáků odcházejících na SŠ maturitního směru bylo přijato na gymnázium z: 

 

• 9.A: 2 

• 9.B 3 

• 9.C 2 

 



15 

 

Počet žáků přijatých po 5. ročníku na víceleté gymnázium 
 

třída 
Počet žáků ve třídě 

k 30. 6. 2023 
Počet přijatých žáků gymnázium 

5.A 23 2 
Židlochovice 

V. Pavlovice 

5.B 23 3 

Hustopeče 

Hustopeče 

V. Pavlovice 

5.B 21 3 

Hustopeče 

V. Pavlovice 

Hustopeče 

CELKEM 67 
8  

(12%) 
-------------- 

 

Poznámka: 

• Dlouhodobě se počet odchozích žáků na VG pohybuje mezi 10 až 15 % z celkového množství 

dětí pátého ročníku. Letošní rok nebyl v tomto směru žádnou výjimkou. 

 

VÝSLEDKY ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ve ŠKOLNÍ DRUŽINĚ a 
ŠKOLNÍM KLUBU 
 

Školní družina 
 163 zapsaných žáků bylo rozděleno do sedmi oddělení, což je o jedno více, jak v roce 
předchozím. Všechna oddělení pracují v rámci odpolední činnosti, jedno oddělení pracovalo formou 
ranního provozu – před zahájením vyučování. Při zájmové činnosti spolupracovaly vychovatelky s 
třídními učitelkami kmenových tříd a snažily se naplňovat hlavní cíl činnosti – zajímavou a pestrou 
náplní práce vytvářet pro žáky podnětné, přátelské a bezpečné prostředí. Při zájmové činnosti 
vychovatelky vycházely z ročního, měsíčního a týdenního plánu.      
 
       Organizační záležitosti byly projednávány vedoucí vychovatelkou na pravidelných poradách s 
vedením školy.  
 
      V 9/2019 bylo vydáno nové organizační opatření ředitele školy upravující možnosti odchodu 
ze školní družiny – žáci mohou odcházet ze ŠD domů do 13. hodiny a poté až po hodině patnácté. Tato 
skutečnost výrazným způsobem přispěla ke zklidnění organizace a průběhu jednotlivých činností žáků.  
 
      Provoz a organizaci družiny dlouhodobě negativně ovlivňuje absence samostatných prostor 
(tříd) pro ŠD a poloha družinového hřiště mimo areál školy – v zahradě MŠ, případně na jiných místech 
ve městě. Vhodnější prostorové podmínky pro svoji činnost však ŠD v současné době v celém areálu 
školy nemá.  
 
 Po několika letech se vrátila dvě oddělení ŠD na hlavní budovu. K realizaci bezpečného 
odchodu z družiny posloužila od 9/2022 nově pořízená telefonická aplikace s názvem „Školní program“. 
Navíc byly všechny vychovatelky ŠD vybaveny mobilním telefonem. „Školní program“ a mobilní 
telefony výrazným způsobem zjednodušili tzv. vyzvedávání dětí ze ŠD.   
  



16 

 

Školní klub 
 

 Všichni žáci zapsaní do školního klubu zde působili pod vedením jedné vychovatelky, a to v 
poledních a odpoledních hodinách. Cílem zájmové činnosti klubu je relaxace žáků v době mimo 
vyučování. Činnost je částečně plánována, program je ale průběžně doplňován a upravován - podle 
aktuálních podmínek a zejména dle skladby žáků, kteří se v daný moment v klubu nachází. 
Vychovatelka školního klubu spolupracuje se zástupkyní ředitele pro 2. stupeň. Organizační záležitosti 
jsou konzultovány s vedením školy.  
      Zájem o docházku do ŠK v posledních letech není velký, spíše stagnuje.  
 

 

ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ Z UKRAJINY 
 

Rekapitulace vývoje počtu žáků od června 2022 

• 30. červen 2022: 19 

• 1. září 2022:  32 

• 4. září 2023:  36  ( z toho 5 dětí v 1. ročníku) 

o Za dané období se několik žáků ze školy odhlásilo (přestěhování v rámci ČR, návrat na 

UA), jiní zase přišli.  

o Žáci přichází / odchází v průběhu CELÉHO školního roku.  

 Jazyková úroveň příchozích dětí je většinou téměř nulová. Mnohdy je tomu stejně i u jejich 
zákonných zástupců.  
 
 Při vzdělávání a hodnocení žáků z UA se vychází z doporučení a metodiky stanovené MŠMT.  
Ve všech případech je postupováno výrazně individuálně. Prioritou je výuka JČ. 
 

 K zajištění lepší adaptace dětí na nové prostředí, k pomoci při jejich vzdělávání a k případné 
komunikaci s rodiči přispěla po celý školní rok činnost dvou ukrajinských asistentek – 2 x 0,5 úvazku.  
Vedení školy se podařilo zajistit financování jejich práce, a to pro celý šk. rok 2022/23.  

• Ve školním roce 2023/24 bude činnost UA asistentek pokračovat i nadále. Pouze se změnil zdroj 

financování a navýší se délka jejich úvazku z 2 x 0,5 na 1,0 + 0,5.  

 V září r. 2022 proběhlo společné setkání vedení školy se všemi rodiči žáků z UA. Hned v úvodu 
byli rodiče seznámeni s chodem školy a standardními zvyklostmi školského systému ČR. Byly jim 
odprezentovány možnosti pomoci, kterou může škola jejich dětem poskytnout. A to jak personální, tak 
i materiální.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
Pedagogičtí pracovníci 

• Celkové počty a odborná kvalifikace dle zákona č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

Stav dle výkazu  
 

R 13-01 (učitelé k 30.9.2022) a 
 

Z 2-01 (vychovatelé k 31.10.2022)  

Fyzické osoby Přepočtené osoby (úvazky) 

celkem 
z toho 
ženy 

celkem 
z toho 
ženy 

z toho bez 
odborné 

kvalifikace 

        - učitelé na 1.stupni 15 15 14,9545 14,9545 - 

        - učitelé na 2.stupni 29 20 27,0455 18,2727 2 

        - učitelé celkem 44 35 42 33,2272 2 

        - vychovatelé ŠD a ŠK 9 9 7,3062 7,3062 0 

        - asistenti pedagoga 14 14 9,125 9,125 0 

        - školní psycholog 1 1 1 1 0 

        - speciální pedagog 1 1 1 1 0 

Celkový počet pedagogických pracovníků 69 60 60,4312 51,6584  2 

  

Počet pedagogických pracovníků s odbornou kvalifikací, kteří k 30. 6. 2023 ukončili 
pracovní poměr:   

2 

Počet pedagogických pracovníků s odbornou kvalifikací, kteří začali od 1. 9. 2022 nově 
vyučovat ve škole 

4 

 

• v uvedených počtech nejsou zohledněny odchody/návraty na/z mateřské dovolené 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

Stav dle výkazu  
 

evidence PD (prov. prac. k 1.9.2022)  
 

a Z 17-01 (pracovníci ŠJ k 31.10.2022)  

Fyzické osoby Přepočtené osoby (úvazky) 

celkem* 
z toho 

ženy* 
celkem 

z toho 

ženy 

z toho  

v hlavní 

činnosti 

z toho  

v doplň. 

činnosti 

  Celkový počet nepedagog. pracovníků 27 23 24,3125 21,8125 15,4375 8,875 

        - z toho provozní pracovníci školy 12 8 9,8125 7,3125 8,5625 1,25 

                    - v tom ZŘ pro ek. a prov. zálež. 1 1 1 1 1 0 

                    - v tom THP školy 
1 

 
1 1 1 1 0 

                    - v tom školníci školy 2 0 2 0 1 1 

                    - v tom uklízeči školy 6 6 5,3125 5,3125 5,3125 0 

                    - v tom topiči školy 2 0 0,5 0 0,25 0,25 

        - z toho pracovníci školní jídelny 15 15 14,50 14,50 6,875 7,625 

                    - v tom ZŘ pro škol. stravování 1 1 1 1 0,5 0,5 

                    - v tom THP školní jídelny 1 1 1 1 0,5 0,5 

                    - v tom kuchaři školní jídelny 11 11 10,75 10,75 5,375 5,375 

                    - v tom pracovníci provozu ŠJ 1 1 1 1 0,5 0,5 

                    - v tom prodavači školního bistra 1 1 0,75 0,75 0 0,75 

       

  
 



18 

 

ÚDAJE o DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
 

     V průběhu celého školního roku probíhalo vzdělávání pedagogických pracovníků. Žádný hlavní směr 
nebyl pro tento školní rok vedením školy stanoven. Konkrétní pedagogové si vybírali školení dle svého 
uvážení, vždy však po předchozím odsouhlasením příslušné zástupkyně ŘŠ.   
     

ÚDAJE o ŠKOLSKÉ RADĚ a JEJÍ ČINNOSTI v PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU  
 Jednání školské rady se uskutečnilo 2. září 2022 a 20. června 2023. V obou případech 
společně se zástupci rodičů, členy Unie rodičů.  
 Zápisy z jednání jsou k dispozici na webu školy. 
 

ČINNOST ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO ZAŘÍZENÍ  
- zpracovala Mgr. Hana Forejtníková, školní psycholožka, vedoucí školního poradenského pracoviště 

 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) na ZŠ Komenského v tomto školním roce pracovalo dle 
Programu poradenských služeb ZŠ Komenského a Plánu práce ŠPP na rok 2022/23. Personální složení 
ŠPP i rozdělení kompetencí mezi členy pro tento rok bylo stabilní, osvědčené a dobře fungující. Dařilo 
se tak plnit stanovené úkoly i reagovat na aktuální potřeby školy.  

Velkou výzvou pro tento školní rok byla úspěšná integrace žáků z Ukrajiny. Někteří žáci nastoupili 
už v minulém školním roce (15), ale stále potřebovali podporu kvůli nedostatečné znalosti češtiny. Od 
září přišlo 12 žáků, v průběhu roku pak další čtyři. Prioritou ŠPP tak byla práce s těmito žáky, zejména 
metodická, organizační, poradenská pomoc učitelům a integrace ukrajinských žáků do třídních 
kolektivů i života školy. Zároveň se ŠPP podílelo i na jazykové výuce nově příchozích žáků.  

Další prioritou ŠPP pro tento školní rok byla prevence – jednak specifická prevence rizikových 
jevů, jednak podpora práce třídních učitelů s třídními kolektivy. Toto se dařilo jak pomocí externích 
organizací, tak přímou prací členů ŠPP. Průběžně jsme učitelům nabízeli metodickou pomoc, 
konzultace k vedení třídnických hodin, pomoc s včasným řešením vztahových problémů ve třídách. 
Třídní učitelé měli možnost vybrat si z nabídky preventivních programů. V přípravném týdnu ŠP 
připravila workshop pro třídní učitele 2.stupně k vedení třídnických hodin. Ve všech třídách 5. ročníku 
realizovala ŠP a ŠSP dlouhodobější preventivní program Dobronauti. 

• Členové školního poradenského pracoviště v roce 2022/2023 

Školní psycholog (ŠP) – Mgr. Hana Forejtníková 

Výchovný poradce pro 2. stupeň (VP) – Mgr. Hana Matějková 

Výchovný poradce pro kariérové poradenství – Ing. Libuše Tížková 

Školní metodik prevence (MP) – Mgr. Ivana Franková 

Školní speciální pedagog (ŠSP) a VP pro 1.stupeň – Mgr. Dagmar Idesová  

 

• Vyhodnocení práce v jednotlivých oblastech činnosti: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Tuto oblast měla v kompetenci ŠP, ŠSP a VP. Rozdělení kompetencí a systém práce vyhovoval. 
Nadále jsme intenzivně spolupracovali se Školskými poradenskými zařízeními (ŠPZ), které mají naše 
žáky v péči. Je to zejména PPP Břeclav pobočka v Hustopečích, konkrétně Mgr. Jana Hašková a Mgr. 
Zuzana Saparová, se kterými je dobrá spolupráce. Naše žáky má v péči také PPP Břeclav, PPP Brno 
(Kohoutova), PPP Voroněžská, Křesťanská PPP Brno, SPC Štolcova, SPC logopedické v Hodoníně. 
Pověřeným pracovníkem pro komunikaci se ŠPZ zůstává ŠP Hana Forejtníková.  

https://www.zshuskom.cz/skolska-rada


19 

 

 Nová doporučení ŠPZ v letošním roce mělo 23 žáků 1. stupně a 24 žáků 2. stupně. Dotazník 
k vyšetření v ŠPZ vyplňují třídní učitelé. Odeslání do ŠPZ, evidenci příchozích doporučení a evidenci 
žáků se SVP zajistily VP. O nových doporučeních vždy informují učitele na poradách. Školní psycholožka 
měla na starosti zadání PO do matriky, organizaci personálních PO a přípravu podkladů pro financování 
PO. Nákup a evidenci pomůcek z PO má na starosti ŠSP. 

Počty žáků se SVP podle převládajícího stupně podpůrných opatření (stav k 30. 6. 2023): 

 

Převládající stupeň 
podpůrných opatření 

Celkem 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ 

druhý 50 21 29 

třetí 22 8 14 

čtvrtý 0 0 0 

 

Navíc jsou ještě žáci s 1. stupněm PO, mezi které patří 6 žáků, kteří mají tuto podporu stanovenou 
doporučením ŠPZ, dalším dvěma žákům byl vypracován PLPP (resp. plán intervence) a několika dalším 
žákům je poskytovaná podpora v rámci individualizace výuky bez vypracování PLPP a nabídkou 
doučování v různých předmětech. 

 

Žáci s doporučeným IVP 
nebo personálním PO 

Celkem 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ 

IVP 7 1 6 

Předmět spec. - ped. péče 20 15 5 

Asistent pedagoga 14 5 9 

 

Pedagogické intervence byly většinou nahrazeny doučováním, které bylo nabízeno nejen žákům s 
doporučením ŠPZ. ŠSP vedla PI pro některé žáky s výukovými obtížemi zpravila do doby vyšetření v PPP 
nebo žákům na základě výsledků screeningu v 1.třídě. Jednu PI vedla ŠP v návaznosti na vlastní 
diagnostiku školního neúspěchu a vypracování Plánu intervence. 

Předmět speciálně pedagogické péče (PSPP) jsme organizovali jako individuální podporu 
vycházející z doporučení ŠPZ pro konkrétního žáka. Předmět nebyl hodnocen na vysvědčení a probíhal 
zpravidla v disponibilních hodinách individuálně nebo v malých skupinách žáků stejného ročníku. 
Většinu PSPP vedla ŠSP, 2 hodiny vedla ŠP.  

Vzdělávání s podporou asistenta pedagoga mělo v tomto školním roce doporučeno 14 žáků. Na 
škole pracovalo 12 asistentek pedagoga, dvě AP pracovaly sdíleně ve dvou třídách podle potřeb žáků a 
učitelů. Kromě toho ve škole pracovaly dvě ukrajinské AP na poloviční úvazek, které pomáhaly 
s integrací žáků z Ukrajiny. Školní psycholožka nabízela asistentům metodické vedení a konzultace. 
Uskutečnily se 2 společné schůzky ŠP se všemi asistentkami 1.9.2022 a 25.1.2023. 

Vzděláváním a integrací žáků s OMJ se ŠPP zabývalo i tomto roce. Jednalo se výhradně o žáky 
z Ukrajiny. Žáci v průběhu roku přicházeli i odcházeli a ŠPP pomáhalo organizačně zajistit jejich 
vzdělávání a zapojení do tříd. ČJ pro OMJ byla na 2. stupni zajištěna učitelkou ČJ A. Lutzkou, na prvním 
stupni pak částečně speciální pedagožkou D. Idesovou a studentkou pedagogiky A. Josefíkovou.  
Hodiny ČJ pro OMJ pro nově příchozí žáky vedla také školní psycholožka. ŠP a ŠSP spolu s ukrajinskými 
AP zorganizovaly čtyři společné schůzky ukrajinských žáků, zvlášť pro skupinu ukrajinských žáků na 1. 
a 2.stupni. Cílem bylo seznámení se těchto žáků, sdílení jejich zkušeností v české škole, vzájemná 
podpora a povzbuzení.  



20 

 

2. Péče o žáky nadané 

V tomto školním roce jsme na škole neměli identifikovaného žáka s mimořádným nadáním,  pouze 
jednoho žáka nadaného s doporučením PPP. Několik identifikovaných nadaných žáků máme z loňského 
testování Invenio. Žádný z těchto žáků neměl IVP, pouze individuální rozšiřování a obohacování učiva 
v rámci diferencované výuky. V 1.třídách učitelky využívaly pro žáky akcelerované v matematice 
pracovní sešit Koumák. S jedním nadaným žákem pracovala pravidelně ŠP na rozvoji nadání i řešení 
vztahových problémů ve třídě. 

Letos jsme se opět zapojili do projektu Podpora vzdělávání nadaných žáků v Jihomoravském kraji, 
který nám umožnil zdarma realizovat screening nadaných žáků ve 3. a 4. třídách pomocí metody 
Invenio. Testování bylo dobrovolné a nabízeli jsme ho všem žákům v těchto třídách. Zapojilo se 28 
zájemců z 3. ročníku a 25 ze 4. ročníku. Ve 4.ročníku testování proběhlo v lednu a únoru a bylo 
identifikováno 5 nadaných žáků. Ve 3.ročníku (únor, březen) bylo identifikováno 7 nadaných žáků. Se 
všemi třídními učitelkami ŠP konzultovala výsledky i vhodný přístup k těmto žákům. Všem rodičům 
identifikovaných žáků ŠP nabídla možnost konzultace k nastavení vhodné podpory. Zájem projevili 
pouze 4 rodiče.  

Škola organizovala různé předmětové soutěže a olympiády, včetně Logické olympiády. 

 

3. Problémy spojené se školní docházkou a s neprospěchem 

ŠPP nabízelo podporu při řešení vysoké absence žáků, realizovaly se konzultace se žáky i rodiči. Ve 
několika případech (dlouhodobá omluvená absence, delší neomluvená absence) ŠPP spolupracovalo 
s OSPOD. 

 

4. Kariérové poradenství 

Oblast Kariérového poradenství měla na starosti výchovná poradkyně Libuše Tížková. Po pauze 
způsobené pandemií se opět mohly realizovat tradiční akce (Burza SŠ, Exkurze, Beseda s rodiči). 
Vyhodnocení její práce viz plnění plánu kariérového poradenství v příloze.  

Psychologické poradenství v oblasti profesní orientace žákům 9. tříd nabídla školní psycholožka. 
Nabídku využilo 13 žáků, kteří v prosinci 2022 absolvovali testování a v průběhu ledna 2023 pak 
konzultaci o vhodném typu střední školy společně s jejich s rodiči.  

 

5. Prevence školního neúspěchu a rizikového chování 

Na podzim 2022 ŠP realizovala individuální screening nezralosti a percepčních oslabení se žáky 
v 1. ročníku. ŠP výsledky konzultovala s třídními učitelkami. Rodičům všech vyšetřených žáků poslala 
zprávu s výsledky a s doporučením k rozvoji oslabených dovedností. Na základě tohoto screeningu byla 
doporučena speciálně-pedagogická péče třem žákům. Dva z nich pak do konce školního roku docházely 
na pravidelnou intervenci ke speciální pedagožce. 

ŠP tradičně spolupracuje s MŠ v Hustopečích na přípravě předškoláků v Edukativně-stimulačních 
skupinách pro děti a jejich rodiče. V tomto roce vedla 10 lekcí v MŠ Pastelka.  

Všichni členové ŠPP poskytovali v průběhu celého roku konzultace učitelům i rodičům v oblasti 
školního neprospěchu a rizikového chování. 

Individuální konzultace ŠP pro žáky a rodiče: 18 žáků využívalo pravidelnou dlouhodobější péči ŠP, 
někteří i po celý školní rok (celkově cca 206 konzultací). Dalších 42 žáků využilo péči ŠP jednorázově 
nebo v několika konzultacích (krátkodobě), což bylo cca 113 konzultací (včetně konzultací s rodiči, 



21 

 

společných schůzek s rodiči i učiteli a krizové intervence). Byly to konzultace nejčastěji na žádost rodiče 
nebo na doporučení učitele, méně často se pak na ŠP obrátil sám žák.  

Metodička prevence Ivana Franková zajistila preventivní aktivity plánované v Minimálním 
preventivním programu školy – více viz Výkaz preventivních aktivit, kterým jsme nahradili 
vyhodnocení MPP. Zároveň se podílela na řešení rizikového chování, které se během roku ve škole 
vyskytlo (podezření na šikanu, užívání návykových látek). 

Preventivní programy zajištěné externími organizacemi: Etické dílny – Hope4kids (vztahy ve třídě, 
prevence šikany), K- centrum Břeclav – prevence užívání návykových látek, Řekni NE drogám – řekni 
ANO životu, Beseda s policií (prevence šikany, kyberšikany, zneužívání návykových látek a jiného 
kriminálního chování), Beseda s pracovnicí probační a mediační služby.  

Preventivní programy zajišťované členy ŠPP: 

Na začátku září proběhly adaptační dny pro 6. třídy pod vedením ŠP a ŠSP, které napomohly 
vytvoření nových kolektivů a seznámení se žáků s novým třídním učitelem. 

Už druhým rokem ŠPP realizuje preventivní program Zpátky v čase (Dobronauti) zaměřený na 
primární prevenci šikany a agresivního chování. ŠP a ŠSP zrealizovaly kompletní preventivní program 
(7 hodin) ve všech třídách 5. ročníku.  

Školní psycholožka zrealizovala program Přijímačky bez stresu (všechny 9. třídy) a program o První 
pomoci při psychické krizi a doporučení aplikace Nepanikař (8.A a 8.C). Celkově ŠP pracovala se třídami 
53 hodin (včetně preventivních programů a mapování vztahů ve třídách). Účastnila se třídnických hodin 
na žádost třídního učitele, realizovala intervence v případě problémů ve třídě (6 tříd). Mapování 
vztahů ve třídách proběhlo tradičně ve všech třídách 6. ročníku. Dále pak v 5.A, 5.C a 3.A na žádost TU. 

 

6. Prezentace služeb Školního poradenského pracoviště 

ŠP o činnosti ŠPP informovala rodiče na prvních třídních schůzkách v 1. třídách a na besedě pro 
rodiče předškoláků. Aktuální informace byly zveřejněny na nástěnkách a webových stránkách školy.  

 

Pracovní porady členů ŠPP  

- proběhly v termínech: 30.8., 20.9., 18.10., 23.11.2022, 18.1.2023, 1.3., 5.4., 3.5., 7.6.2023 
 
 
7.    Od r. 2021 používá škola mimo klasických i elektronickou schránku důvěry  
- Od r. 2023 je i v ukrajinské verzi. 
 

ÚDAJE o ČINNOSTI ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE  
• Komplexní inspekce – 4. až 6. 10. 2022 

• Inspekční elektronické zjišťování na téma "Institucionalizace podpůrných pedagogických 

pozic“ 3/2023 

• Inspekční činnost – Mezinárodní šetření počítačové a informační gramotnosti - 8.A, 8.B  (on-

line) – 4/2023 

 

 

 

https://www.schranka-duvery.cz/schranka/17777b3a
https://www.zshuskom.cz/dokumenty-skoly-inspekcni-zpravy


22 

 

SEZNAM PROVEDENÝCH KONTROL a JEJICH VÝSLEDKŮ 
• Veřejnosprávní kontrola – Město Hustopeče 

o závěr: 

▪ Bez připomínek.  

• Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR – Kontrola plateb na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného - 4/2023 (za období 1 – 3 / 2023) 

o závěr:  

▪ Nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční závazky. 

• Krajská hygienická stanice – kontrola skladového hospodářství ve školní kuchyni (jídelně) – 5/2023 

o závěry: 

▪ Předmět kontroly: bez závad, zjištěn pouze vyšší podíl soli v připravené polévce. 

▪ Upozornění na neplnění dříve nařízených opatření týkajících se technického stavu 

provozovny. 

• Státní zemědělský intervenční fond 

o závěr:  

▪ Bez připomínek. 

 

POPIS AKTUÁLNÍHO TECHNICKÉHO STAVU BUDOV, PROVEDENÝCH 
OPRAV, ÚDRŽBY 
 

Škola je poměrně rozsáhlý komplex staveb, který sestává z několika samostatných celků:  

• budova 1. stupně (dále - tzv. holubník),  

• školní dílny s nástavbou,  

• hlavní budova s kotelnou a tělocvičnou,  

• přístavba 2. stupně,  

• školní jídelna s kuchyní a školním bufetem  

• nafukovací sportovní hala s venkovní běžeckou drahou,  

• nádvoří mezi budovami,  

• tzv. „Dědův sad“,  

• park před budovou 2. stupně,  

• zahrada – hřiště ŠD u mateřské školy.  
Některé budovy jsou vzájemně mezi sebou propojeny – tvoří jeden průchozí celek:  

• školní dílny s nástavbou,  

• hlavní budova  

• přístavba 2. stupně,  

• tělocvična,  

• kotelna,  

• školní kuchyně s jídelnou a bufetem.  
o všechny uvedené prostory jsou od 6/2019 tzv. bezbariérově dostupné  

 
     Budova 1. stupně a sportovní hala jsou samostatné objekty. Součástí sportovní haly s hřištěm s 
umělým povrchem jsou samostatné šatny se sociálním zázemím, které se nachází v bezprostřední 
vzdálenosti od těchto sportovišť.  
 
     Škola nemá žádné odloučené pracoviště.  
 



23 

 

     V prostorách hlavní budovy a holubníku se nachází celkem dva byty. Oba jsou trvale užívány. 
Nájemní vztah mají uživatelé s Městem Hustopeče, nikoli se školou.  
 
     Nejstarším objektem školy je budova 1. stupně z r. 1921. Další stavby byly postupně přistavovány: 

• hlavní budova a tělocvična - r. 1937,  

• školní dílny - r. 1959, nástavba nad dílnami - 2019 

• přístavba 2. stupně a kotelna - r. 1984,  

• školní jídelna a školní kuchyně - r. 1991,  

• školní hřiště v r. 2003.  
 
     Veškeré budovy školního areálu jsou ve stavu odpovídajícímu jejich stáří a realizovaným průběžným 
rekonstrukcím a opravám, ke kterým v průběhu let docházelo. Na mnoha místech se jasně projevuje 
výrazná amortizace stavebních částí i instalovaných technologií. 
 
     Poslední 5 let škola nabízí veřejnosti k pronájmu pouze tělocvičnu a sportovní halu – pro sportovní 
kroužky veřejnosti i organizované sportovní oddíly.  
 
 

Fasáda, komíny, okapní žlaby, střechy, svody, pergola, Dědův sad 
Dobrý stav vykazuje vnější opláštění všech budov. Na některých místech však nainstalované zateplení 
způsobilo „zadušení“ špatně odizolovaných vnějších stěn. V současnosti tato vlhkost vystupuje do 
interiéru. Nejvíce zřejmé je to v celém podsklepení holubníku, ve větší části prostor školního klubu, na 
WC dívek v přízemí hlavní budovy a na jedné ze stěn naproti sborovny.  
 
     Plochá střecha nad školní jídelnou (kuchyní) je bez závad. Vizuálně lze hodnotit stav této střešní 
izolace jako dobrý.  
 
     Sedlové střechy na holubníku a hlavní budově mají plechovou krytinu. Stav plechů, okapů a svodů 
lze hodnotit jako dobrý.  
 
     „Rovná“ střecha nad tělocvičnou vykazuje v místě odvodu dešťové vody trvale problém s izolací. 
Dochází k zatékání do střešní konstrukce, průsak je viditelný v tělocvičně i skladu TV pomůcek. Přestože 
se izolace průběžně opravuje, vždy se po nějaké době objeví problém znovu.    
 
     Vnější komínová tělesa na holubníku a hlavní budově jsou neomítnutá, cihlové vyzdění vykazuje již 
vyšší míru opotřebení. Do budoucna bude nutné tuto situaci řešit.  
 
     Všechny vodorovné i svislé střešní svody plní svoji funkci.  
 
     Na západní straně od školních dílen stojí velká pergola, která příležitostně slouží jak při výuce, ale 
také i při činnosti ŠD. Její stav je dobrý. Při realizaci nástavby nad školními dílnami byla pergola 
odpojena od neodborného připojení na el. rozvody budovy školních dílen.  
 

Osvětlení 
     V posledních pěti letech docházelo k postupné výměně světelných zdrojů ve většině tříd, kabinetů 
a kanceláří. K témuž došlo i v prostorách školní kuchyně.  
     Plánované dokončení postupné výměny veškerých dalších starých světlených zdrojů nemohlo být 
realizováno s ohledem na nedostatečnou výši provozního rozpočtu.  
 

 



24 

 

Rozvody vody, odpady, vodorovná kanalizace 
     Ve všech budovách se dlouhodobě řeší opravy prasklých vodovodních trubek. Jedná se o potrubí 
volně přístupné, ale i to, které je nainstalováno ve stěnách. Při výměně vadného potrubí je obvykle 
zjištěno, že trubky jsou uvnitř více jak z 50% zarezlé – výrazným způsobem je snížena možnost průtoku 
vody. Některé byly úplně korozí ucpané – neprůchodné. Největší potíže se „zarostlými“ trubkami jsou 
na přístavbě 2.st.a na hlavní budově, kde malý tlak vody v téměř ucpaných trubkách neumožňuje 
důkladné propláchnutí sanitární techniky, což mimo jiné mnohdy způsobuje zápach těchto prostor.  
     V roce 2022/23 se poprvé po mnoha letech neřešila ani jedna závada (ucpání) na vodorovné 
kanalizaci na nádvoří školy.  
 

Toalety 
     Toalety – s výjimkou nově postavených, či aktuálně zrekonstruovaných, neodpovídají dnešním 
hygienickým nárokům. Jednak malým počtem, prostorem (plochou), ale především vybavením.     

 

     Počet toalet na holubníku naprosto nekoresponduje s počtem žáků do budovy docházejících. V 
nejvyšším patře dokonce nejsou žádná WC, žáci 4 tříd horního patra musí docházet o patro níže, což 
znamená, že na tomto patře využívají kapacitně nedostatečné toalety žáci celkem šesti tříd.  

 

     V budově holubníku není na toaletách k dispozici teplá voda. Náprava tohoto stavu není technicky 
možná. Současné rozvody elektro nejsou schopny pojmout jakýkoli další příkon el. ohřívačů vody.  
 

 

Vybavení tříd, kanceláří, šaten, školní družiny, školní jídelny, sportovní haly, tělocvičny 
 

     Ve většině učeben v hlavní budově a přístavbě 2. stupně byl až do léta 2022 nevyhovující (zastaralý) 
školní nábytek ve stáří okolo 35 let. K vyřešení tohoto nežádoucího stavu byl ředitelem školy zpracován 
projekt „Obnova vnitřního vybavení ZŠ Komenského“ – bližší informace v kapitole „Dotace, projekty“. 
Dotaci na tento projekt škola získala od Státního zemědělského intervenčního fondu. Jeho realizací 
byla problematika zastaralého žákovského nábytku v učebnách 2. stupně definitivně vyřešena. 
Poslední učebnou, ve které se nachází ještě původní žákovský nábytek je třída, kde se vyučuje hudební 
výchově. Z tohoto projektu byl pořízen i nový nábytek pro kabinet JČ. 
     Přibližně polovina kanceláří (kabinetů) je vybavena původním nábytkem z doby výstavby přístavby 
druhého stupně, tedy je 35 let starý. Tomu odpovídá jeho vizuální i technický stav. Pořízení nového 
nábytku naráží na limity provozního rozpočtu od zřizovatele.  
 
     Specializovaný nábytek umístěný před lety do učebny chemie je do značné míry zničený, dnes již po 
stránce technické naprosto nefunkční – rozvody elektro i vody v něm umístěné se nedají používat. 
Stínění oken učebny je potrhané. Učebna by měla být v nejbližší době komplexně zrenovována.  
 
     Lépe je žákovským nábytkem vybaven 1. stupeň, byť zcela ideální to není. 
 
     O hlavních letních prázdninách byl pořízen do několika učeben 1. stupně nový žákovský nábytek 
v celkové hodnotě necelých 180.000 Kč.   
 
     Žáci navštěvující hlavní budovu a přístavbu používají společnou šatnu, kde jsou umístěny šatní 
skříňky + šatní „klece“.  

• O hlavních prázdninách r. 2020 došlo k pořízení 48 ks nových plechových skříní. Po mnoha 

letech tak byl konečně odstraněn problém sdílení osobních šatních skříněk. V roce 2022 bylo 

dokoupeno ještě 9 dalších skříněk. Kapacita těchto úložných míst je momentálně dostatečná. 



25 

 

• Šatních „jednotřídních klecí“ je celkově šest. Částečným problémem je jejich malá plocha a 

sdílení společného prostoru žáky jedné třídy. Do budoucna by byla žádoucí jejich postupná 

likvidace. Na téže ploše by bylo možné postavit nové osobní skříňky.  

o Zásadní problém realizace – provozní rozpočet školy.  

     V budově holubníku se nacházely ve šk. r. 2022/23 kmenové učebny 8 tříd prvního stupně. Přibližně 
190 žáků mělo k dispozici pouze dvě velmi malé šatny pro přezutí a odložení oblečení.  

• Dispoziční řešení budovy holubníku neumožňuje zřízení či rozšíření šaten v jiných místech. 

Tento nežádoucí stav bude přetrvávat i nadále, po celou dobu užívání této budovy.  

     V téže budově není k dispozici v kanceláři a ani na WC teplá voda. Vzhledem ke stavu 
elektroinstalace však není možné do těchto prostor nainstalovat již žádné další elektrospotřebiče.   

• Závěr: uvedené prostory i nadále zůstanou bez teplé vody. Momentálně nemá tento problém 

žádné řešení.  

• Absence teplé vody výrazným způsobem limituje úklid budovy a především hygienu dětí. 

• Stav budovy byl v minulých letech několikrát posouzen členy rady města i stavební komisí. 

Byla vypracována i studie posouzení vhodnosti rekonstrukce budovy pro další možné 

působení pro potřeby základní školy. Vždy se došlo k závěru, že budovu do budoucna není 

možné pro tento účel dále využívat, rekonstrukce není možná, a to především z hlediska její 

prostorové dispozice. Aktuální stav elektroinstalace, podlah, stropů, prostorová 

nedostatečnost - vše je již dlouhou dobu limitní.   

     Školní družina měla po celý školní rok umístěno pět svých oddělení ve třídách budovy holubníku, 
dvě na budově hlavní – vše v kmenových učebnách 1. stupně.  

• Tento stav vyžadoval značnou míru spolupráce a vzájemné tolerance mezi učitelkami ZŠ a 

vychovatelkami ŠD. Učebny jsou prioritně vybaveny pro potřeby výuky žáků prvního stupně. 

Standardní nároky na činnost školní družiny jsou tak do značné míry omezeny touto 

skutečností. 

• V těchto místnostech, kde nastával konec provozu někdy až okolo 16. hodiny, bylo taktéž 

komplikované zajistit úklid, který musel probíhat v pozdně odpoledních až večerních hodinách.   

Školní družina nemá své zázemí pro venkovní aktivity. Musí docházet a sdílet venkovní hřiště u 

dislokovaného zařízení MŠ v ul. Komenského.  

     Školní jídelna - mimo relativně nových 6 stolů a 24 židlí pochází veškeré ostatní stoly a židle z doby 
vzniku školní jídelny, tedy z roku 1984. Veškerý nábytek je jedné velikosti, je velikostně určen pouze 
pro nejstarší žáky ZŠ.  

• Nahradit část současných židlí a lavic nižšími sestavami vhodnějšími pro menší žáky není možné. 

Do jídelny chodí v jednu chvíli velké množství i starších žáků, kteří by se do malých stolků 

nevešli.  

o další menší stolky a židle již není kam v jídelně dát.  

• V 7/2022 byl pořízen do kuchyně zcela nový konvektomat, na podzim r. 2022 nová pečící pánev. 

• Na jaře r. 2023 byl vyměněn plynový kotel zajišťující vytápění ŠJ a veškerých prostor kuchyně + 

dodává do tohoto objektu teplou vodou.   

 

     Sportovní hala (bublina) získala před několika lety krytí a v r. 2020 nový umělý povrch. Obě tyto 
skutečnosti lze hodnotit velmi pozitivně. Ze své podstaty má technické řešení bubliny tři základní úskalí: 

• Zařízení na dofukování vzduchu je v nepřetržitém provozu – je zdrojem velkého hluku, 

obyvatelé z okolí si na tuto skutečnost stěžují.  

• Náklady na trvalý provoz elektromotoru a plynových hořáků sloužících k ohřevu vzduchu jsou 

značné, zejména po navýšení cen plynu a elektřiny od 10/2021.  



26 

 

• V období od poloviny května až do konce září se díky velkému slunečnímu svitu nedá řadu dnů 

v bublině pobývat z důvodu vysoké teploty.  

     V bezprostřední blízkosti bubliny jsou postaveny šatny a sociální zařízení sloužící uživatelům tohoto 
sportoviště. V létě r. 2022 zde došlo k výměně původního plynového kotle sloužícího k vytápění a 
ohřevu vody. Současně byl pořízen i zásobník na teplou vodu.    
 

Školní jídelna, kuchyně – informace o plánované rekonstrukci 
     Původní projekt na celkovou rekonstrukci (stavba, elektro, plyn, voda, ventilace, odpady, gastro 
vybaavení) byl pro svoji velkou finanční náročnost zřizovatelem zamítnut. Na podzim r. 2022 bylo 
rozhodnuto, že dojde jen k „dílčí“, přesto poměrně rozsáhlé rekonstrukci těchto prostor. Předběžně 
byl stanoven termín provedení na květen až srpen r. 2024.  
 

Hlavní plynová kotelna 
     Kotelna zabezpečuje vytápění hlavní budovy, přístavby 2. stupně a holubníku. Celé zařízení je 
provozuschopné, avšak bez výrazné možnosti regulace. Mnoho technických částí jsou díky svému stáří 
již nefunkční a neopravitelné. 
     Na podzim r. 2021 bylo ze strany města vykonáno v kotelně posouzení současného technického 
stavu zařízení s ohledem na vizi možných technických úprav, které by přinejmenším vedly ke snížení 
spotřeby plynu. V současné době zřizovatel započal projekt „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC“. Pokud bude realizován, dojde nejen k celkové výměně této kotelny, ale i k řadě dalších 
energetických opatření, které by v konečné míře měly výrazným způsobem přispět ke snížení spotřeby 
elektřiny a plynu.  
 

Provoz datové sítě, serverů, wi-fi atd. 
     Součástí výstavby 5 nových učeben (školní r. 2018/19) bylo vybudování i kompletně nové datové 
školní sítě a jejího příslušenství. Po několika letech lze vyhodnotit funkčnost těchto zařízení jako 
bezproblémovou a odpovídající současným požadavkům školy. Skutečností však zůstává, že náklady na 
provoz a standardní údržba sítě, školních serverů, wifi apod. stojí školu každý rok značné finance.   
 

 

Seznam provedených oprav a větší údržby ve šk. roce 2022/2023 
 název umístění 

9/22 Dokončení výměny plynového kotle + zásobníku teplé vody 
Budova šaten a 
kabinetu u sportovní 
haly 

9/22 Oprava dveří (vyduté zárubně) na WC dívek Hl. budova – 1. patro 

9/22 Výměna gumových nášlapných hran na schodišti  Budova 2. stupně 

10/22 Kompletní výměna radiátorů Budova 2. stupně 

11/22 Provizorní oprava prasklého svislého vodovodního potrubí Přístavba 2. stupně 

2/23 
Zazdění nefunkčního okna, odstranění přebytečných kovových 
konzol 

Tělocvična 

2/23 Vymalování stěn Tělocvična, šatny 

2/23 Oprava regulace / spínání plynového kotle Budova šk. dílen 

2/23 Oprava poškozeného uchycení osvětlení Sportovní hala 

3/23 Výměna plynového kotle – topení + ohřev vody  
Pro objekt školní 
kuchyně a jídelny 

3/23 
Výměna 12 ks venkovních světel s pohybovými čidly + 14 světel 
v interiéru – vše LED 

Budova jídelny,  
přístavby 2. st., hlavní 
budova 

3/23 Provedení profesionální údržby (čištění) umělého povrchu Sportovní hala 



27 

 

4/23 Generální oprava venkovního dětského pískoviště Školní hřiště u MŠ 

4/23 Seřízení veškerých křídel plastových oken Hlavní budova 

4/23 Výměna světel na WC Hl. budova 

5/23 Provizorní oprava prasklého svislého vodovodního potrubí Přístavba 2. stupně 

5/23 Instalace akustických panelů na zadní stěnu učebny 8.C Přístavba 2. stupně 

6/23 Výměna vadného čerpadla – topná větev  Hlavní budova 

7/23 Výměna osvětlení v učebně – kompletní Budova 1. stupně 

8/23 Oprava izolace střechy  Střecha nad tělocvičnou 
 

 

NÁVRHY na AKUTNÍ ŘEŠENÍ TECHNICKÉHO STAVU a VYBAVENÍ 
VYBRANÝCH OBJEKTŮ, TECHNOLOGIÍ apod. – velké investiční akce 
 

Objekt, technologie 
- název -  

Aktuální stav 
Návrh řešení 

Návrh termínu 

Budova 1. stupně 
Nevyhovující po stránce hygienické a 

prostorové 

Výstavba nové budovy 1. stupně 
a školní družiny s větší 

kapacitou, nežli je ta současná. 
- co nejdříve - 

Školní kuchyně 
s jídelnou 

Nevyhovuje po stránce provozně – 
technické, zastaralá většina gastro 

vybavení 

Rekonstrukce, případně 
výstavba nových prostor 

- co nejdříve - 

WC v hlavní budově a 
v budově 2. stupně 

Nevyhovující po stránce technické, 
hygienické, estetické 

Rekonstrukce 
- co nejdříve - 

Hlavní plynová kotelna, 
regulace otopných větví 

Na hranici provozuschopnosti, výrazně 
neekonomická 

Rekonstrukce 
- co nejdříve - 

Nafukovací sportovní 
hala 

Provozuschopná, energeticky však 
velmi náročná, v extrémním počasí 
(zima, léto) částečně nepoužitelná 

Výstavba standardní sportovní 
haly 

- po dořešení nové budovy 1. st. 
a školní kuchyně - 

Učebna chemie 
Provozuschopná, původní vybavení je 

nefunkční, uvedení do původního 
stavu není ani žádoucí 

Celková rekonstrukce – 
podlahová krytina, nový školní 

nábytek, tabule, zastínění 
- co nejdříve - 

Učebna Informatiky 

Plně funkční – s ohledem na trvalý 
provoz 31 PC a umístění objektu 

směrem JV + pod rovnou střechou – 
v „teplých“ měsících je v učebně 

vysoká teplota   

Instalace dvou klimatizačních 
jednotek. Příprava vedení přes 

stěnu je hotová od r. 2019.  
- co nejdříve -  

 
 

 

 

 

 



28 

 

 

DOTACE, PROJEKTY 
 

Schválené dotace 
 

1) Šablony IV  

a. Celková výše dotace:  3 658 680,00 Kč  

b. Účelem dotace je: 

i. zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání 

ii. zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně 

usnadňování 

iii. vzdělávací mobility znevýhodněných skupin  

c. Konkrétní šablony: 

i. Školní psycholog na ZŠ 

ii. Dvojjazyčný asistent ZŠ 

iii. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

iv. Inovativní vzdělávání žáků ZŠ 

v. Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ 

d. Zahájení projektu: 1. 1. 2023  

e. Délka trvání projektu: 36 měsíců 

 

2) Program „Prevence digitální propasti“  

a. Celková výše dotace:   307.000,00 Kč  

b. Délka trvání: rok 2023 

 

3) Program „Národní plán obnovy“ 

a. Celková výše dotace:   769.000,00 Kč  

b. podpora změn ve výuce IF  

c. pořízení NTB, robotů Lego robotických stavebnic, 3D tiskáren atd.  

d. Délka trvání: rok 2023 

 

4) Program „Prevence digitální propasti“  

a. Celková výše dotace:    130.000,00 Kč  

b. pořízeny především NTB  

c. Délka trvání: podzim, zima - rok 2022 

 

 

 

5) Obnova vnitřního vybavení ZŠ Komenského*: 

a. Celková výše dotace:    385. 265,00 Kč 

b. pořízení nového žákovského nábytku a jedné kanceláře  

c. Délka realizace – jaro, léto 2022 

 
 
 
 



29 

 

Rekapitulace výše získaných dotačních titulů: 
 

Název dotace Výše dotace v Kč 

Šablony IV 3 658 680,00 Kč 

Prevence digitální propasti – r. 2023 307 000,00 Kč 

Národní plán obnovy 769 000,00 Kč 

Prevence digitální propasti – r. 2022 130 000,00 Kč 

Obnova vnitřního vybavení ZŠ Komenského - 
Výměna školního nábytku * 

385 265,00 Kč 

CELKEM 5 249 945,00 Kč 

 
* Celkové výdaje projektu činily 481.582,00 Kč, z této částky činila finanční spoluúčast z provozního 

rozpočtu školy 96.316,40 Kč   

 

 

Neschválené dotace 
Na podzim r. 2022 podala škola žádost o poskytnutí financí na projekt tzv. přírodní zahrady. Jednalo 
se výstavbu altánu pro potřeby dětí ve školní družině.  

• žádost byla zamítnuta pro velký počet zájemců o dotaci  

Účast v projektech 
 

Projekt „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“ – dlouholeté pokračování projektu 

• od 9/2022 do konce r. 2022 proti rokům předcházejícím výrazně omezen: 

o pouze pro žáky 1. stupně (do 6/2022 – pro všechny žáky)  

o dodávky jen 1 x za měsíc (do 6/2022 - 1 x za 14 dnů) 

Ukončení projektu Erasmus+  

• k 31.10.2022 

• Celková výše dotace na realizaci projektu: 26 256 € 

• Název projektu: „Active kids for a better  future“.  

 

Zajištění bezplatného stravování (obědů) pro 15 dětí z Ukrajiny  

• Prostřednictvím obecně prospěšné společnosti Woman for woman.  

• Délka trvání projektu: od 15. 11. 2022 do 30. 6. 2023.  

o Pro období 9/2023 až 6/2024 získala škola finanční podporu z obdobného projektu 

s názvem „Obědy školákům“ pro 41 tzv. podpořených rodin. 

▪ počet obědových dnů:         8 364 

▪ celková částka podpory:  298. 248 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE o HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za ROK 2022 
Celkový výsledek hospodaření organizace 
 

 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

Rozpočet 
Stav  

k 31. 12. 2022 
Rozpočet 

Stav  
k 31. 12. 2022 

Náklady celkem 
(zaokrouhleno) 

68 687 701,77 3 140 191,33 

Příjmy (výnosy) celkem 
(zaokrouhleno) 

68 692 788,67 3 152 155,81 

Hospodářský výsledek 
(zaokrouhleno) 

5 086,83 11 964,48 

CELKOVÝ hospodářský 
výsledek z hlavní i 
doplňkové činnosti 

za rok 2022 

17 051,31 Kč 

 

 

Vypořádání státní dotace na činnost (prostřednictvím Kr.Ú. Brno)  
 

Účelový 
znak 

 

Poskytnuto 
 k 31. 12. 

 

Použito  
k 31. 12. 

 

Vratka při 
finančním 

vypořádání 

33353 
33061 
33052 

Přímé NIV celkem 
50 699 080,00  50 537 392,00 

161 688,00 

z toho 
  

- Platy 
36 247 883,00 36 138 916,00 

108 967,00 

- OON 
169 000,00 163 400,00 

5 600,00 

- Ostatní  
  (pojistné + FKSP +   ONIV) 

14 282 197,00 14 235 076,00 47 121,00 

 

Šablony III  
 1 124 440,00 0,00 

 
  

-------- 

33086 
Národní plán podpory-doučování I.,II. 
etapa  

181 850,00 163 450,00 
18 400,00 

33087 Národní plán obnovy - uč. pomůcky pro…  
577 000,00 577 000,00 

0,00 

33 88 
Národní plán obnovy – prevence digitální 
podpory  

130 000,00 130 000,00 
0,00 

 

Poznámka – zdůvodnění vratky financí  

• účelový znak: 33353, 33061, 33052 

o Vraceny byly finance z nedočerpaných účelových dotací na: 

▪ platy ukrajinských asistentek, 

▪ platy vyučujících nepovinný předmět náboženství.  

• Celková výše dotací byla vyšší nežli reálná potřebnost.  

• účelový znak: 33086  

o Celková výše dotace byla vyšší nežli reálná potřebnost.  



31 

 

PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE na PROVOZ – pro ROK 2023 
 

Celkový příspěvek 

• provozní náklady, opravy a údržba, energie, odpisy 
8 653 000,00 Kč 

Investiční příspěvek 0,00 Kč 

Provozní příspěvek – navýšení (rozhodnutí ZM z 2/2023) 343 000,00 Kč 
- (navýšení o 300 Kč na žáka (175.500 Kč) + spec. navýšení (167.500 Kč)  

Mimořádná dotace na výměnu plynového kotle (Školní jídelna s kuchyní) 189 769,00 Kč 

  

Stanovený odvod z investičního fondu (z celkového příspěvku) 1 299 000,00 Kč 

RŮZNÉ 
 

a) Zajištění volebních místností 

o Škola poskytla zázemí pro práci jedné volební komise 

▪ volby do městského zastupitelstva – 9/2023    

▪ prezidentské volby – 1/2023 (2 kola) 

 

b) Ceny elektřiny, plynu 

o Po roce „rozkolísané“ tvorby cen (r.2022) se škola dostala u dodavatele plynu i elektřiny 

(EPET) do režimu spotových cen. 

o Vhodnost přechodu na „paušální (smluvně zafixovanou) cenu“ bude zvažován na 

podzim r. 2023.  

 

c) Třídění odpadu, sběr pomerančové kůry 

o Již řadu let má škola na svém pozemku (u vjezdu do dvora) dva kontejnery. Jeden na 

papír, druh na plast. Do těchto nádob si zvykli ukládat tříděný odpad i občané z okolí.  

▪ Škola má z prodeje starého papíru a plastu finanční profit.  

o Po celý školní rok sbírali a následně sušili žáci 1. stupně pomerančovou kůru. Za 

odevzdané množství získala škola peníze, které budou využity na různé aktivity dětí 

(2.200 Kč).  

 

d)  Škola zavedla elektronickou formu Spisové a Skartační agendy – prostřednictvím hostingu SW 

aplikace TESS Online – od 6/2023 

 

e) Po dvouleté „covidové pauze“ byla obnovena činnost školního parlamentu. Proběhlo několik 

akcí zorganizovaných touto skupinou. Veškerá činnost za šk. r. 2022/23 byla v červnu 

vyhodnocena a závěry se stanou východiskem pro plán akcí ve školním r. následném.  

o Mezi jednu z nejzajímavějších akcí patřila soutěž o nejlépe vyzdobenou třídu u 

příležitosti Vánoc, kterou nakonec vyhrála 9.A. Za odměnu žáci této třídy uskutečnili 

v 6/2023 výlet laser game v Brně.   

 

f) ZŠ Komenského byla ve šk. roce 2022/23 určena Kr.Ú v Brně k vykonávání tzv. jazykové přípravy 

cizinců. Stejnou záležitostí byla pověřena i pro školní rok 2023/24.  Prakticky však tuto činnost 

v hodnoceném šk. roce nevykonávala.   

 

g) Škola zajistila v souladu s novou zákonnou povinností již od 15. června 2023 internetový přístup 

do tzv. Vnitřního oznamovacího systému (whistleblowing). 

https://www.zshuskom.cz/vnitrni-oznamovaci-system


32 

 

ZÁVĚR 
 

     Celoroční výsledky práce školy za školní rok 2022/2023 lze hodnotit pozitivně. Pedagogové základní 
školy si dobře poradili s následky dvouletého covidového období. Velká pozornost byla věnována 
začlenění a vzdělávání dětí z Ukrajiny.  
 
     Kladně lze hodnotit i závěry ČŠI – viz inspekční zpráva z 6/2022.  
 
     Ve školním roce 2022/23 škola splnila základní poslání plynoucí z vlastního školního vzdělávacího 
programu.   
 
 
Hustopeče 1. 9. 2023     Mgr. Jaroslav Vysloužil – ředitel školy  

 

 

 

Výroční zpráva: 

• projednána na úvodních poradách jednotlivých úseků v srpnu a září 2023, 

• předána členům školské rady dne: 21. 9. 2023 

• schválena na jednání školské rady: 12. 10. 2023 

• odeslána zřizovateli dne: 17. 10. 2023 
 

 

 

 

 

https://www.zshuskom.cz/obrazky-soubory/inspekcni-zprava-3c266.pdf?redir

		2023-10-17T10:26:52+0200
	Mgr. Jaroslav Vysloužil




